ДОГОВОР № ________
 на  поставку  газовой  продукции, используемой в медицинских целях

	г. ________________
	"__" ________2019 г.

	_____________________, именуемое в дальнейшем  «Поставщик», в лице __________________________, действующего на основании __________________________, с одной стороны, и НУЗ "Отделенческая клиническая больница на ст. Астрахань 1 ОАО "РЖД", именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице Главного врача Бондарева Владимира Александровича, действующего на основании  Устава, с другой стороны, при совместном наименовании «Стороны», а по отдельности «Сторона», заключили настоящий Договор на поставку газовой продукции (далее по тексту – «Договор») о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ  ДОГОВОРА

1.1. Поставщик обязуется изготовить и поставить технические газы, используемые в медицинских целях, ассортимент которых указан п. 2.1 (далее по тексту – «Продукция»), и в случае необходимости оказать Услуги по доставке Продукции, а Покупатель принять и оплатить поставленную Продукцию и оказанные Услуги.

	1.2. Доставка Продукции может производиться либо автотранспортом Поставщика, либо автотранспортом Покупателя. В случае, если доставка производится автотранспортом Поставщика, Покупатель обязуется подать заявку на доставку Продукции в следующие сроки:

- для доставки по п. Верхний Баскунчак и п. Нижний Баскунчак не позднее 14-00 часов дня, предшествующего дню планируемой поставки;

- для доставки до г. Астрахань не позднее, чем за 2 рабочих дня до даты, планируемой поставки.

1.3. Продукция считается поставленной в момент подписания Сторонами товарной накладной по форме ТОРГ-12.

1.4. Право собственности на Продукцию, а также риск случайной гибели или утраты Продукции переходят от Поставщика к Покупателю в момент подписания Сторонами товарной накладной по форме ТОРГ-12.

2. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1 Стоимость продукции составляет:

Код продукта

Наименование продукции

ТУ/ГОСТ

Ед. изм.

Кол-во

Цена, руб

НДС (20%), руб

Цена с НДС, руб

Всего, руб

Кислород газ медицинский (бал 40л 150 атм)

ГОСТ 5583-78/

шт

65
Углекислота высший сорт (бал 40л 24 кг) PX
ГОСТ 8050-85/

шт

4
Кислород газ медицинский (бал 2л)

ГОСТ 5583-78/
шт
3
Кислород газ медицинский (бал 10л)

ГОСТ 5583-78/
шт
1
Общая стоимость продукции по договору составляет ____________ (_________________________) рубль __копеек, включая НДС – ___________. Количество и сроки поставки Продукции определяются согласно заявке Покупателя. В случае согласия Поставщика с условиями, указанными в заявке Покупателя, Поставщик направляет Покупателю счет на предоплату.

2.2. Цена на продукцию является фиксированной. Продукция Поставщика отгружается Покупателю по ценам, действующим на момент заключения договора. Расходы на доставку Продукции, погрузо-разгрузочные работы и другие аналогичные расходы включены в стоимость Продукции (п. 2.1 Договора). Стоимость Услуг на доставку Продукции включает погрузочно-разгрузочные расходы на территории Поставщика. Погрузочно-разгрузочные работы на своей территории Покупатель производит самостоятельно и за свой счет.

2.3. Расчеты за продукцию и ее доставку производятся согласно счету Поставщика путем оплаты в размере 100% за разовую заявленную партию продукции в течение 5-ти банковских дней со дня получения заявленной партии продукции. По истечении 5-ти банковских дней при неоплате поставленной партии продукции с Покупателя взыскивается пеня в размере 1/300 ставки рефинансирования ЦБ РФ за каждый день просрочки платежа.

2.4. По желанию Покупателя Поставщик может оказать услугу на техническое обслуживание (ремонт, техническое освидетельствование, замена вентиля) баллонов по отдельному договору. Оплата производится по факту заключения договора, выполнения услуг и получения счет-фактуры и акта выполненных работ.

2.5. Покупатель назначает своим представителем по вопросам, касающимся оплаты счетов и счет-фактур Поставщика: ____________________, _______________________, e-mail:astnuz@mail.ru , тел.: 8 (8512) 32-36-41.

	3. ОБЯЗАННОСТИ  СТОРОН

3.1. Под наполнение Продукцией Покупатель обязан представлять баллоны согласно описи, которая должна содержать номера баллонов, срок их окончательного технического освидетельствования и дату изготовления, так же баллоны должны соответствовать требованиям действующих норм и правил, в том числе, предоставляемые баллоны в обязательном порядке должны соответствовать «Правилам промышленной безопасности опасных производственных объектов, на которых используется оборудование, работающее под давлением», утвержденных Приказом Ростехнадзора № 116 от 25.03.2014 года. Поставщик вправе отказаться от поставки в отношении баллонов, не соответствующих таким нормам и правилам. Покупатель гарантирует необходимое остаточное давление в баллонах, а также то, что баллоны не использовались для несоответствующих газов и целей, и что Покупатель своими силами не проводил ремонт баллонов и вентилей и не проводил замену уплотнений.

3.2. При доставке Продукции транспортной компанией привлеченной Поставщиком, Покупатель обязан представлять порожние баллоны взамен полученных с Продукцией, а также выполнять всё требования, оговоренные в п. 3.1. настоящего Договора.

3.3. При отсутствии описи баллонов, Поставщик на своём складе вправе самостоятельно, в одностороннем порядке устанавливать принадлежность любых баллонов конкретному Покупателю, в этом случае любые заявления Покупателя о том, что данный, конкретный баллон предоставлен не им, а третьим лицом, считаются несостоятельными и какой либо силы не имеют. Баллоны, доставленные транспортной компанией от Покупателя без описи, проверяются на их соответствие предъявляемым требованиям на складе Поставщика в течение 3 (трех) рабочих дней с момента поступления их на склад. Баллоны, доставленные транспортной компанией от Покупателя без описи, и не соответствующие требованиям п. 3.1. настоящего Договора, Покупатель обязан вывести с территории Поставщика в срок, не превышающий 5 (пять) рабочих дней с момента получения любым доступным видом связи уведомления о несоответствии переданных баллонов условиям договора.
3.4. В случае передачи Продукции на складе Поставщика, представитель Покупателя должен иметь при себе «Свидетельство, удостоверяющее право на сопровождение опасных грузов» или «ДОПОГ - свидетельство» и опись баллонов. При отсутствии у Покупателя должным образом оформленных документов, как указано выше, Поставщик имеет право не поставлять Продукцию. Транспортировка баллонов Покупателем должна осуществляться специализированным транспортом Покупателя, оборудованным в соответствии требованиями ДОПОГ и Правил перевозок грузов автомобильным транспортом, утвержденных Постановлением Правительства РФ от 15.04.2011г. № 272 (далее Правила).

3.5. При доставке Продукции автотранспортом Поставщика, Покупатель обязан своевременно производить выгрузку баллонов, контейнеров с автотранспорта Поставщика, при этом общее время нахождения автотранспорта Поставщика на территории Покупателя с учетом времени, затраченного на оформление документов на Продукцию и документов на право въезда на территорию и выезда с неё, не должно превышать 1 (одного) часа при доставке по г. Волгограду и 3 (три) часа при междугородней доставке.

При доставке по г. Астрахань Поставщик осуществляет доставку Продукции специализированным транспортом, оборудованным в соответствии с ДОПОГ и Правилами, в течение рабочего времени с 9-00 до 17-00 без перерыва на обед.

3.6. При доставке Продукции автотранспортом Поставщика, Покупатель обязан содержать подъездные пути к месту доставки Продукции в состоянии, обеспечивающем свободный въезд, выезд и маневрирование транспортных средств Поставщика (очистка от мусора, снега, льда и прочих предметов мешающих движению), а также обеспечить своевременное оформление разрешения (пропуска) на въезд и выезд и беспрепятственный проезд транспорта по своей территории.

При нарушении условий данного пункта Поставщик вправе не отгружать Продукцию до устранения помех. Время, затраченное на устранение помех движению, входит в общее время нахождения автотранспорта Поставщика на территории Покупателя установленное в п. 3.3 настоящего Договора.

3.7. При доставке Продукции автотранспортом Поставщика, Покупатель обязан указать в сопроводительных документах (на оборотной стороне Товарной накладной) время прибытия и время убытия автотранспорта Поставщика, заверив это подписью должностного лица Покупателя, ответственного за прием Продукции, и печатью (штампом) Покупателя.

3.8. Все документы (счета-фактуры, акты и т.п.) Поставщик обязан выписывать в соответствии с реквизитами Покупателя, указанными в настоящем Договоре и в предоставленной Покупателем заявке. В случае если Покупатель в своей заявке не указал Грузополучателя, то первичные учетные документы выписываются в соответствии с реквизитами Покупателя, указанными в настоящем Договоре. В случае изменения реквизитов Покупатель обязан не позднее двух рабочих дней до даты поставки Продукции, уведомить Поставщика о таком изменении официальным письмом или оформленным дополнительным соглашением к Договору. В противном случае, первичные учетные документы, оформленные по старым реквизитам, изменению не подлежат.

3.9. Приемка поставленной Продукции по количеству и качеству должна осуществляться в соответствии с инструкциями № П-6 и П-7, утвержденными Постановлениями Госарбитража СССР 15.06.1965г. и 25.04.1966г., с последующими изменениями. Претензии в отношении поставленной Продукции принимаются Поставщиком в сроки согласно инструкциям П-6 и П-7 при предоставлении отгрузочных документов и паспорта качества.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. За нарушение обязательств, установленных настоящим Договором, Стороны несут ответственность в соответствии с положениями действующего законодательства Российской Федерации.

4.2. Стороны несут ответственность только за реальный ущерб, подтвержденный документально. Упущенная выгода не возмещается. Размер реального ущерба ограничивается суммой, равной стоимости Продукции в рамках соответствующей поставки.

5. СПОРЫ

5.1. При возникновении споров между Сторонами, Сторона, считающая свои права нарушенными, обязана предъявлять другой стороне претензию. Другая сторона обязана в 20-дневный срок с момента получения претензии, дать ответ на претензионные требования. При не достижении согласия между сторонами спор передается на рассмотрение в Арбитражный суд.

6. СРОК  ДЕЙСТВИЯ  ДОГОВОРА

	6.1. Настоящий Договор вступает в силу с "__" ___ 2019 и действует по "31" декабря 2019".

6.2. Изменения и дополнения в настоящий Договор вносятся по обоюдному согласию Сторон в письменной форме. Об изменении информации, содержащей сведения о юридическом лице, Стороны в одностороннем порядке уведомляют друг друга письменно в течение трех рабочих дней с момента вступления указанных изменений в силу.

6.3. При досрочном расторжении настоящего Договора в соответствии с действующим законодательством Сторона, расторгающая Договор, обязана предупредить другую Сторону не позднее, чем за 45 (сорок пять) дней  письменно и произвести сверку взаимных расчетов.

7. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ

 7.1.Настоящим Стороны устанавливают режим конфиденциальности информации (коммерческая тайна) в отношении всех условий настоящего Договора, порядка и факта его исполнения. Стороны обязуются не разглашать конфиденциальную информацию, полученную ими друг от друга или ставшую известной им в ходе выполнения работ по настоящему Договору, не открывать и не разглашать в общем или в частности информацию какой-либо третьей стороне без предварительного письменного согласия другой Стороны настоящего Договора.

7.2. Требования п.7.1. настоящего Договора не распространяются на случаи раскрытия конфиденциальной информации по запросу уполномоченных организаций в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации. Однако даже в этом случае Стороны обязаны согласовать друг с другом объем и характер предоставляемой информации.

7.3. Исполнитель обязуется в течение срока действия настоящего Договора и в течение 5 (пяти) лет после его прекращения обеспечить охрану полученной от Заказчика информации конфиденциального характера и не использовать эту информацию для целей, не связанных с выполнением обязательств по настоящему Договору.

7.4. Информация конфиденциального характера, передаваемая Сторонами друг другу, должна иметь реквизиты, свидетельствующие о ее конфиденциальности.

7.5. Исполнитель обязуется не передавать оригиналы или копии документов, полученных от Заказчика в связи с настоящим Договором, третьим лицам без предварительного письменного согласия Заказчика.

8. Антикоррупционная оговорка
8.1. При исполнении своих обязательств по настоящему Договору Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают выплату каких-либо денежных средств или ценностей, прямо или косвенно, любым лицам для оказания влияния на действия или решения этих лиц с целью получить какие-либо неправомерные преимущества или для достижения иных неправомерных целей.

При исполнении своих обязательств по настоящему Договору Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не осуществляют действия, квалифицируемые применимым для целей настоящего Договора законодательством как дача/получение взятки, коммерческий подкуп, а также иные действия, нарушающие требования применимого законодательства и международных актов о противодействии коррупции.

8.2. В случае возникновения у Стороны подозрений, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений пункта 8.1 настоящего раздела, соответствующая Сторона обязуется уведомить об этом другую Сторону в письменной форме. В письменном уведомлении Сторона обязана сослаться на факты или предоставить материалы, достоверно подтверждающие или дающие основание предполагать, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений пункта 8.1 настоящего раздела другой Стороной, ее аффилированными лицами, работниками или посредниками.

Каналы уведомления Поставщика о нарушениях каких-либо положений пункта 8.1 настоящего раздела: ________________ тел. __________, электронная почта  _______________
Каналы уведомления Покупателя о нарушениях каких-либо положений пункта 8.1 настоящего раздела: НУЗ «Отделенческая больница на ст. Астрахань 1 ОАО «РЖД» - факс:(8512) 32-76-85; тел. 32-36-41; электронная почта:astnuz@mail.ru

Сторона, получившая уведомление о нарушении каких-либо положений пункта 8.1 настоящего раздела, обязана рассмотреть уведомление и сообщить другой Стороне об итогах его рассмотрения в течение 10 (десяти) рабочих дней с даты получения письменного уведомления.
8.3. Стороны гарантируют осуществление надлежащего разбирательства по фактам нарушения положений пункта 8.1 настоящего раздела с соблюдением принципов конфиденциальности и применение эффективных мер по предотвращению возможных конфликтных ситуаций. Стороны гарантируют отсутствие негативных последствий как для уведомившей Стороны в целом, так и для конкретных работников уведомившей Стороны, сообщивших о факте нарушений.
8.4. В случае подтверждения факта нарушения одной Стороной положений пункта 8.1 настоящего раздела и/или неполучения другой Стороной информации об итогах рассмотрения уведомления о нарушении в соответствии с пунктом 8.2 настоящего раздела, другая Сторона имеет право расторгнуть настоящий Договор в одностороннем внесудебном порядке путем направления письменного уведомления не позднее, чем за 30 (тридцать) календарных дней до даты прекращения действия настоящего Договора.

9. Налоговая оговорка

9.1. Поставщик гарантирует, что:

зарегистрирован в ЕГРЮЛ надлежащим образом;

располагает лицензиями, необходимыми для осуществления деятельности и исполнения обязательств по договору, если осуществляемая по договору деятельность является лицензируемой;

является членом саморегулируемой организации, если осуществляемая по договору деятельность требует членства в саморегулируемой организации;

ведет бухгалтерский учет и составляет бухгалтерскую отчетность в соответствии с законодательством Российской Федерации и нормативными правовыми актами по бухгалтерскому учету, представляет годовую бухгалтерскую отчетность в налоговый орган;

ведет налоговый учет и составляет налоговую отчетность в соответствии с законодательством Российской Федерации, субъектов Российской Федерации и нормативными правовыми актами органов местного самоуправления, своевременно и в полном объеме представляет налоговую отчетность в налоговые органы;

не допускает искажения сведений о фактах хозяйственной жизни (совокупности таких фактов) и объектах налогообложения в первичных документах, бухгалтерском и налоговом учете, в бухгалтерской и налоговой отчетности, а также не отражает в бухгалтерском и налоговом учете, в бухгалтерской и налоговой отчетности факты хозяйственной жизни выборочно, игнорируя те из них, которые непосредственно не связаны с получением налоговой выгоды;

своевременно и в полном объеме уплачивает налоги, сборы и страховые взносы;

лица, подписывающие от его имени первичные документы и счета-фактуры, имеют на это все необходимые полномочия и доверенности.

9.2.
Если Поставщик нарушит гарантии (любую одну, несколько или все вместе), указанные в пункте 9.1 настоящего раздела,  и это повлечет:

предъявление налоговыми органами требований к Покупателю об уплате налогов, сборов, страховых взносов, штрафов, пеней, отказ в возможности признать расходы для целей налогообложения прибыли или включить НДС в состав налоговых вычетов и(или) предъявление третьими лицами, купившими у Покупателя товар, имущественные права, являющиеся предметом настоящего договора, требований к Покупателю о возмещении убытков в виде начисленных по решению налогового органа налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, а также возникших из-за отказа в возможности признать расходы для целей налогообложения прибыли или включить НДС в состав налоговых вычетов, то Поставщик обязуется возместить Покупателю убытки, который последний понес вследствие таких нарушений.

9.3. Поставщик  в соответствии со ст. 406.1. Гражданского кодекса Российской Федерации, возмещает Покупателю все убытки последнего, возникшие в случаях, указанных в пункте 9.2 настоящего раздела. При этом факт оспаривания или не оспаривания налоговых доначислений в налоговом органе, в том числе вышестоящем, или в суде, а также факт оспаривания или не оспаривания в суде претензий третьих лиц не влияет на обязанность Поставщика возместить имущественные потери.
10. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

10.1. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

11. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН

	Поставщик:

	Покупатель:
	НУЗ "Отделенческая клиническая больница на ст. Астрахань 1 ОАО "РЖД", 414041,   г. Астрахань, ул. Сун Ят-Сена,62, тел. 8 (8512) 32-36-41, факс: 8 (8512) 32-76-85. Филиал № 2351  ВТБ (ПАО) г. Краснодар, р/с 40703810915200007997, к/с 30101810703490000758 ГРКЦ ГУ Банка России по Краснодарскому краю Банка России, БИК 040349758, ИНН 3015066391, ОКПО 31702983, КПП 301501001

	Поставщик:

______________________   /_______________/

                          М.П.
	Покупатель:

Главный врач
 __________________/Бондарев Владимир Александрович/

               М.П.

                               стр.
 из 5